Протокол №1

28.02.2024                                                                 г. Новозыбков

Присутствовали члены ОС : С.И.Гоменок, Н.В.Новосельский, О.Ю.Романова,

В.А.Горбачева, секретарь – Волошенович И.Н.

Приглашены: заместитель начальника Отдела образования Новозыбковской

городской администрации Ерёма Н.Н.

Повестка заседания:

1) итоги работы Общественного совета за 2023 год;

2) разработка и утверждение плана работы ОС на 2024 год;

3) о  приоритетных направлениях деятельности  Совета в 2024году

Решения:

По первому вопросу:

Принять информацию председателя Общественного совета Гоменка С.И. к

сведению. Считать работу Общественного совета за 2023 год

удовлетворительной.

По второму вопросу: включить в план работы Общественного совета на 2024

год следующие перспективные направления работы Общественного совета:

- мониторинг реализации Федеральных  проектов «Разговоры о важном»,

«Россия-мои горизонты»

-организация питания в образовательных организациях Новозыбковского

городского округа;

-организация летнего отдыха в пришкольных лагерях Новозыбковского

городского округа;

-организация воспитания и обучения  детей с ОВЗ и инвалидов;

По третьему вопросу: утвердить план работы Общественного совета на 2024

год.

Проголосовали: единогласно.

Председатель Общественного                                      С.И.Гоменок

                         совета